
RK-04-2024-42upr1

počet stran: 2
počet příloh: 4

Návrh na zařazení jmenovitých akcí zařazených v kapitole Doprava příloze D2

pro: jednání rady kraje č. 04/2024 dne 30. 1. 2024
zpracoval: S. Juránek
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále také
"ODSH")
Předmět: Doplnění přílohy D2 rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024.
Realizace: Schválení změny přílohy D2.
Kvantifikace:  Změna přílohy D2 bez finančního navýšení.
Důvod: Plánování dopravních staveb.

Popis problému:

Zastupitelstvem Kraje Vysočina byl usnesením č. 0538/07/2023/ZK dne 12. 12. 2023 schválen
rozpočet Kraje Vysočina na rok 2023. Na kapitole Doprava byly schváleny finanční prostředky 
pro ODSH v rámci přílohy D2 investice v dopravě  (dále jen "příloha D2") ve výši 348 000 000 Kč.
 
Odboru dopravy a silničního hospodářství vznikla potřeba zařadit akce:

II/602 Jihlava most ev.č. 602-043 - Jedná se o Brněnský most, kde je nutné v záruční lhůtě
uplatnit záruky na asfaltový povrch (vyjeté koleje). K tomu je třeba zadat příslušnou
diagnostiku, tak aby byl možné záruky uplatňovat. 
II/523 Jihlava - most ev.č. 523-000A - Jedná se o Znojemský most, kde byla před koncem
roku provedena mimořádná mostní prohlídka, na základě které je nutné zadat diagnostiku
a projekt na opravu mostu. 
II/408, II/411 křiž. Dešov – Projektová příprava probíhala v rámci přílohy D1A na KSÚSV. Z
původní úpravy VDZ se však nyní jedná o přestavbu křižovatky a s ohledem na investiční
charakter akce a předpokládaný rozsah stavby navrhujeme převod akce na ODSH.

 
Celkový objem finančních prostředků na kapitole Doprava zůstává beze změny.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje radě kraje rozhodnout o zařazení jmenovitých
akcí:

II/602 Jihlava most ev.č. 602-043 
II/523 Jihlava - most ev.č. 523-000A 
II/408, II/411 křiž. Dešov 

do kapitoly Doprava, přílohy D2 - Investice v dopravě.
Finanční krytí bude realizováno změnou rozpisu rozpočtu v rámci kapitoly Doprava, přílohy D2 –
Investice v dopravě.
Změny reagují na aktuální situaci a stavební charakter akcí. Celkový objem finančních prostředků
na kapitole Doprava zůstává beze změny. Aktualizovaný seznam jmenovitých akcí přílohy D2 –
Investice v dopravě je přílohou RK-04-2024-42, př. 1.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-42pr01.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
zařadit jmenovité akce:

II/602 Jihlava most ev.č. 602-043 
II/523 Jihlava - most ev.č. 523-000A 
II/408, II/411 křiž. Dešov

do kapitoly Doprava, přílohy D2 – Investice v dopravě;
bere na vědomí
aktualizovaný seznam jmenovitých akcí přílohy D2 – Investice v dopravě dle materiálu RK-04-
2024-42, př. 1.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 29. 2. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-42pr01.pdf

